- 1 -

2023年 1月 10日

関係各位

株式会社ツクイ

株式会社ツクイ（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長 高畠 毅、以下「当社」）はコ

ロナ禍により生じた課題をベンチャー企業と大企業等のオープンイノベーションにより解

決する神奈川県の「BAK NEW NORMAL PROJECT 2022」にパートナー企業として参加し

ています。

この度、株式会社 COOON（コーン）（本社：大阪府大阪市、代表取締役 船橋 諄）と共

同の実証事業として、シニア参加型のコミュニティカフェ「BAUM MILABO」を当社のシニ

アサービスの研究所である「ミライ想造ラボ」内にて 1月 11日（水）より期間限定でオー

プンいたしますのでお知らせいたします。

▐ 実証事業の特徴

 ミライ想造ラボを起点とした「シニアと一緒に運営する参

加型カフェ」の運営

15 名の“サポーター”（希望して参加する 60 歳以上の男
女）が株式会社 COOON のカフェ運営のノウハウを生かし、
調理やサービスを担当します。

 学習や娯楽などシニアのニーズに沿ったコンテンツ開発・

提供

サポーター自らが企画したウォーキング、音楽などのグループ活
動や、シニアが参加対象となる e-sports のイベントをカフェに
おいて実施します。

 継続的な利用によるコミュニティの構築

カフェを起点とした参加型コミュニティの継続的な運営およ
び、シニアの生きがい向上への貢献の可能性等を検証し
ます。

― BAK NEW NORMAL PROJECT 2022 ―

シニアの新たな憩いの場にサードプレイスカフェ

「BAUM MILABO（バウム ミラボ）」が期間限定でオープン︕

- 2 -

▐  BAUM MILABO（バウム ミラボ）について

期 間 2023年 1月 11日（水）～2月 25日（土）
営 業 日 水・木・金 ※最終日 2月 25日（土）は開店
営業時間 10︓00～16︓00（フード提供時間／10︓00～14︓00）
場 所 ミライ想造ラボ内、コミュニティカフェ
所 在 地 〒232-0066 神奈川県横浜市南区六ツ川一丁目 332 番地
ア ク セ ス 電車︓京浜急行「弘明寺」駅 2番出口徒歩 10 分

バス︓神奈川中央交通「六ツ川町」 下車すぐ
U R L https://www.tsukui.net/l/milabo/

▐ 「ビジネスアクセラレーターかながわ（BAK）」について

神奈川県では、県内に拠点を持つパートナー企業と質の高いベンチャー企業による事業連携プロジェクト
の創出と、オープンイノベーションに向けたコミュニティ形成を目的として、パートナー企業・ベンチャー企業・
研究機関・支援機関等に参画いただく協議会「ビジネスアクセラレーターかながわ（BAK）」を主催して
います。BAK では、企業が抱える課題や実現したいテーマに基づき、パートナー企業等とベンチャー企業
のマッチングを行い、事業化に向けた支援を行っています。
 「BAK NEW NORMAL PROJECT 2022」 https://bak.eiicon.net/newnormal/

 当社紹介ページ  https://bak.eiicon.net/newnormal/tsukui-hd

 「ビジネスアクセラレーターかながわ（BAK）」について

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/sr4/cnt/f537611/bak01.html

以 上

本リリースに関するお問い合わせ

株式会社ツクイ

電話番号：045-842-4193  Email：press@apps.tsukui.net

担当：コーポレートコミュニケーション部